



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE GUAIRA

Edital: 000301/23

Data de início do recebimento das propostas: 08 de novembro de 2023 às 08:00

Data da Realização: 22 de novembro de 2023 às 14:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA

CNPJ: 22.256.154/0001-81

Valor total do Fornecedor: R\$ 92.764,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	CHUVA DE PRATA (LEUCOFILO)	Unidade	550,00	R\$ 12,32	R\$ 6.776,00
2	PRIMAVERAS	Unidade	60,00	R\$ 11,84	R\$ 710,40
3	COLEUS (CORES SORTIDAS)	Unidade	550,00	R\$ 1,40	R\$ 770,00
4	DIONELA	Unidade	550,00	R\$ 4,86	R\$ 2.673,00
5	STRELITZIA REGINAE	Unidade	60,00	R\$ 20,89	R\$ 1.253,40
6	CORDYLINE FRUTICOSA (DRACENA ARBOREA RUBRA)	Unidade	60,00	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40
7	DRACENA BICOLOR	Unidade	550,00	R\$ 14,99	R\$ 8.244,50
8	DRACENA TRICOLOR 1,70/2,50 M CHEIA	Unidade	60,00	R\$ 28,99	R\$ 1.739,40
9	GUAIMBE (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM)	Unidade	550,00	R\$ 29,53	R\$ 16.241,50
10	LOROPETULUM	Unidade	60,00	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40
11	DIETES IRIDIOIDES (MOREIA)	Unidade	2000,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
12	LIRIOPE MUSCARI (BARBA DE SERPENTE)	Unidade	1750,00	R\$ 2,29	R\$ 4.007,50
13	PALMEIRA RABO DE RAPOSA	Unidade	60,00	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
15	DRACENA PLEOMELE VERDE	Unidade	60,00	R\$ 17,94	R\$ 1.076,40
16	RESEDA	Unidade	1000,00	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
17	SUNPATIENS COLORIDO	Unidade	6000,00	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00
18	VERBENA HIBRIDA	Unidade	4500,00	R\$ 1,95	R\$ 8.775,00
Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	VIBURNUM SUSPENSUM (VIBURNO)	Unidade	60,00	R\$ 24,89	R\$ 1.493,40
20	CHUVA DE PRATA (LEUCOFILO)	Unidade	100,00	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
21	COLEUS (CORES SORTIDAS)	Unidade	100,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00
22	DIONELA	Unidade	100,00	R\$ 4,84	R\$ 484,00
23	DRACENA BICOLOR	Unidade	100,00	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00
24	GUAIMBE (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM)	Unidade	100,00	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00
25	DIETES IRIDIOIDES (MOREIA)	Unidade	500,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
26	LIRIOPE MUSCARI (BARBA DE SERPENTE)	Unidade	250,00	R\$ 2,29	R\$ 572,50
27	RESEDA	Unidade	300,00	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
28	SUNPATIENS COLORIDO	Unidade	500,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00
29	VERBENA HIBRIDA	Unidade	500,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00

Empresa: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA

CNPJ: 14.308.564/0001-09

Valor total do Fornecedor: R\$ 1.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	DRACENA PLEOMELE VARIEGATA	Unidade	60,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00